
82  diário oficial Nº 35.068 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo n° 002/2022 ao T.C nº. 041/2018-Res. 
nº.001-FCG de 24.01.2020.

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e ISAQUE SILVA DOS PAS-
SOS (Beneficiário)
Objeto: Prorrogação de concessão de Bolsa para Professor Visitante, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Autorização: Processos nºs. 2020/375439 e 2022/725234
Assinatura: 01.08.2022 - Vigência: 01.08.2022 a 31.07.2024
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 835724

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 199/2022, DE 27 DE JULHO DE 2022, 
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE 
35.062 de 29 de Julho de 2022:
Incluir:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

SILVANA HOLLES BEZERRA 7003803/1 07/07/1987 07/07/21 a 06/07/22 01/09 a 30/09/22

Excluir

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

FRANCISCO DE ASSIS PERES FORTUNATO 3181316/1 05/02/1980 05/02/21 a 04/02/22 15/09 a 24/09/22

SERGIO ANTONIO ABDON DA COSTA 7005598/1 01/02/1989 01/02/21 a 31/01/22 01/09 a 30/09/22
Onde se Lê

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

LUCAS PEREIRA BARBOSA FILHO 55586252/2 02/07/2012 02/07/21 a 01/07/22 05/09 a 19/09/22

TATIANA DE LIMA RIBEIRO 80846120/1 04/07/2011 29/05/21 a 28/05/22 21/09 a 05/10/22

THAMYRES BADARANE NICOLAU GON-
CALVES 5946942/1 11/02/2019 11/02/20 a 10/02/21 12/09 a 26/09/22

VALMIR RODRIGUES COSTA 5947335/1 18/01/2019 18/01/21 a 17/01/22 15/09 a 14/10/22

Leia-se

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

LUCAS PEREIRA BARBOSA FILHO 55586252/2 02/07/2012 02/07/20 a 01/07/21 05/09 a 19/09/22

TATIANA DE LIMA RIBEIRO 80846120/1 04/07/2011 04/07/18 a 28/05/21 21/09 a 05/10/22

THAMYRES BADARANE NICOLAU GON-
CALVES 5946942/1 11/02/2019 11/02/21 a 10/02/22 12/09 a 26/09/22

VALMIR RODRIGUES COSTA 5947335/1 18/01/2019 18/01/21 a 17/01/22 20/09 a 19/10/22

Protocolo: 835949

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 032/2022

PROCESSO Nº 2022/675930
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da cláusu-
la terceira, item 3.1, que prevê a forma de pagamento do contrato n.º 
032/2022, a qual passa a prever mensal e, de forma proporcional ao nú-
mero de licenças ativas, até o limite do valor global do contrato.
Justificativa: Art. 65, inciso II, alínea c da Lei Federal n. º 8.666/93.
Data de Assinatura: 26/07/2022
Contratado: ORBITA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI

CNPJ: 22.051.724/0001-05
Endereço: Av. Governador José Malcher, n.º 153, sala 12, Bairro: Nazaré-
CEP: 66.040-281, Belém/PA
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 835913

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO Nº 2022/543452
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2022/543452, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2022, 
que CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE SINAIS DE ÁUDIO E VÍDEO (NO PADRÃO 
HD) EM FIBRA ÓPTICA APAGADA NA CIDADE DE BELÉM, à seguinte em-
presa:
Empresa Contratada: RADIO POINT SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA.
CNPJ: 05.604.512/0001-80
VALOR GLOBAL PARA 300 (trezentas) DIÁRIA/LOCAÇÃO: R$ 1.590.000,00 
(um milhão quinhentos e noventa mil reais)
Belém, 03 de agosto de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 835599

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO Nº 2022/543452
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 013/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 016/2022, que objetiva a CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE SINAIS DE ÁUDIO 
E VÍDEO (NO PADRÃO HD) EM FIBRA ÓPTICA APAGADA NA CIDADE DE 
BELÉM, à seguinte empresa:
Empresa Contratada: RADIO POINT SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA.
CNPJ: 05.604.512/0001-80
VALOR GLOBAL PARA 300 (trezentas) DIÁRIA/LOCAÇÃO: R$ 1.590.000,00 
(um milhão quinhentos e noventa mil reais)
Belém, 02 de agosto de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 835598

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 200/2022, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 14/2022 – COJOR/FUN-
TELPA, 27/07/2022, contidos nos autos do Processo N.º 2022/943526, de 
27/07/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor DIOGO PUGET DE FREITAS, ocu-
pante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula funcional n.º 
57206220/4, para custear despesas com viagem ao Distrito de Mosqueiro, 
no período de 06/08/2022, com o objetivo de realizar cobertura jornalistica 
da transmissão da Regata.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 835461
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE PRORR. Nº755/2022-GAB/PADS. 
Belém, 26 de julhol de 2022.

O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.


